
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

/З.РЛ, tZpdLty № -T& Vf]
г. Хабаровск

Г  И
О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих министерства лесного хозяйства и 
лесопереработки Хабаровского края и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2004 № 79-ФЗ "О 
государственной гражданской службе Российской Федерации", от 25.12.2008 
Ш 273-ФЗ иО противодействии коррупции", Указом Президента Российской 
Федерации от 01.07.2010 № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к 
служебному поведению федеральных . государственных служащих и 
урегулированию конфликта интересов", постановлением Губернатора 
Хабаровского края от 19.08.2010 № 104 "О комиссиях по соблюдению 
требований к служебному поведению государственных гражданских служащих 
Хабаровского края и урегулированию конфликта интересов", постановлением 
Правительства Хабаровского края от 03.12.2020, № 521-пр "О -мерах по 
противодействию коррупции в государственных учреждениях Хабаровского 
края, государственных унитарных предприятий Хабаровского края" 
ПРИКАЗЫВАЮ:

' 1. Создать комиссию по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих министерства лесного 
хозяйства и лесопереработки Хабаровского края и урегулированию конфликта 
интересов.

- 2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих министерства 
лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края ’ и урегулированию 
конфликта интересов (далее — комиссия). •

3. Установить, что комиссия осуществляет свою деятельность в 
соответствии с Положением о комиссиях по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих Хабаровского 
края и урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением 
Губернатора Хабаровского края от 19.08.2010 № 104 "О комиссиях по 
соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих Хабаровского края и урегулированию конфликта 
интересов".

, 4. Возложить на комиссию полномочия по рассмотрению деклараций о 
конфликте интересов и уведомлений, поданных руководителями учреждений, 
подведомственных министерству . лесного хозяйства и лесопереработки

М Л Х 0 1 0 4 1 4



2

Хабаровского края.
5. Признать утратившим силу приказ министерства лесного хозяйства и 

лесопереработки Хабаровского края от 05.12.2023 № 3276П "О комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих министерства лесного хозяйства и лесопереработки 
Хабаровского края и урегулированию конфликта интересов".

И.о. министра А.Н. Самойлов



УТВЕРЖДЕН
приказом министерства лесного 

хозяйства и лесопереработки 
Хабаровского края

от ?4~й/7

СОСТАВ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

государственных гражданских служащих министерства лесного хозяйства 
и лесопереработки Хабаровского края и урегулированию конфликта

интересов

Бендерская Ольга 
Николаевна

Ермаков Евгений 
Михайлович

Мотыль Любовь 
Геннадьевна

заместитель министра лесного хозяйства и 
лесопереработки Хабаровского края -  
начальник финансово-экономического 
управления, председатель комиссии

начальник. отдела государственной 
экспертизы проектов освоения лесов 
управления государственного лесного 
реестра и государстве; шой экспертизы, 
заместитель председателя комиссии

главный специалист отдела кадрового и 
документационного обеспечения, секретарь 
комиссии

Старина Анна Сергеевна и.о. начальника отдела кадрового и 
документационного обеспечения

Таранов Максим 
Владимирович

Тонконогова Светлана 
Николаевна

заместитель начальника отдела лесного 
контроля (надзора) и лесной охраны 
управления сохранения лесов
главный специалист отдела правового 
обеспечения

Медведева Наталья 
Михайловна

Поливаева Ольга 
Геннадьевна

заведующая кафедрой публичного и 
частного права Дальневосточного института 
управления -  филиала Федерального 
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования "Российская академия
народного хозяйства и . государственной 
службы при Президенте , Российской 
Федерации", доцент, кандидат юридических 
наук (по согласованию)

заведующая кафедрой экономики к 
цифровых технологий Дал ьнево сточного 
института управления -  филиала 
Федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего
образования "Российская академия
народного хозяйства и государственной



2

службы при Президенте Российской
Федерации", доцент,. кандидат
экономических наук (по согласованию)

Представитель - (по согласованию)
Общественного совета 
при министерстве лесного 
хозяйства и 
лесопереработки 
Хабаровского края

Сотрудник управления - (по согласованию).
Губернатора и
Правительства
Хабаровского края по
противодействию
коррупции

И.о. начальника отдела кадрового и 
документационного обеспечения 
министерства лесного хозяйства и 
лесопереработки Хабаровского края А .С  Старина


